2017 年 8 月 3 日

各  位
 会社名 株式会社 テレビ東京ホールディングス

 代表者名 代表取締役社長 小孫 茂

  (コード番号: 9413 東証第 1 部)

 問合せ先責任者 専務取締役 廣瀬 和彦

  (Tel. 03-3587-3061)

  ht tp: / /www.txhd.co.jp

2018 年 3 月期 第 2 四半期累計期間および
通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2017 年 5 月 12 日に発表しました、2018 年 3 月期 第 2 四半期累計期間および通期連結業績予想

について下記のとおりお知らせいたします。

(注) 上記の業績予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものです。

実際の業績は、今後の様々な要因により、上記の予想数値と異なる可能性があります。

1. 2018 年 3 月期 第 2 四半期累計期間業績予想の修正(2017 年 4 月 1 日～2017 年 9 月 30 日)
 連結 (単位：百万円)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

 前回発表予想(A)
(2017 年 5 月 12 日予想)

69,531 1,382 1,602 870 30.76

 今回予想(B) 70,155 2,368 2,692 1,694 59.92

 増減額(B)-(A) 624 986 1,090 824

 増減率(%)  0.9 71.3 68.0 94.7

 (参考) 前期第 2 四半期実績
(2017 年 3 月期第 2 四半期)

69,974 3,211 3,490 2,122 75.05

2. 2018 年 3 月期 通期業績予想の修正 (2017 年 4 月 1 日～2018 年 3 月 31 日)

 連結 (単位：百万円)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 前回発表予想(A)
(2017 年 5 月 12 日予想)

146,200 5,550 5,860 3,470 122.70

 今回予想(B) 146,700 6,000 6,380 3,800 134.37

 増減額(B)-(A) 500 450 520 330

 増減率(%)  0.3 8.1 8.9 9.5

 (参考)
前期 (2017 年 3 月期通期) 実績

142,679 6,394 6,793 4,286 151.57

3. 業績予想修正の理由

2018 年 3 月期第 2 四半期累計期間における連結業績の売上高、営業利益、経常利益および当期

純利益は前回予想を上回る見込みです。

各段階利益が前回予想を上回る主な要因は、テレビ東京のアニメ事業が前回予想を上回る見込

みとなったこと、及び費用面の抑制を果たしたことなどによるものです。

通期につきましても同様に前回予想を上回る見込みです。

尚、四半期別、セグメント別の業績予想数値は、2017 年 8 月 3 日公表「2018 年 3 月期 第 1 四

半期決算補足資料」に記載のとおりです。

4. 配当予想

今回の業績予想の修正に伴う配当予想の変更はありません。

以上